
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ
06.2024 №

Про підсумки І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 
№ 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно 
патріотичного виховання на 2020-2025 роки», Положення про Всеукраїнську 
дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 03.07.2012 № 1094/21406 (зі змінами), наказу Управління освіти 
Чернівецької міської ради від 06.09.2023 № 212 «Про організацію в закладах 
освіти та проведення міських змагань Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)», з метою розвитку 
національного та військово-патріотичного виховання дітей та учнівської 
молоді з вересня 2023 по червень 2024 року відбувався І (міський) етап 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») (далі - Гра).

Участь у Грі взяли рої закладів загальної середньої освіти, а саме: 
З рої молодшої вікової групи «Котигорошки» (гімназія № 6 «Берегиня», 
ліцей № 5 «Оріана» та ліцей № 9), 26 роїв середньої вікової групи «Джури» 
(ліцей № З, ліцей № 4, ліцей № 5 «Оріяна», ліцей № 8, ліцей № 9, ліцей № 12 
«Ювілейний», ліцей № 13, ліцей № 16, ліцей № 17 «Успіх», ліцей № 21, 
Коровійський ліцей, гімназія № З, гімназія № 4, гімназія № 5 «Інтеграл», 
гімназія № 6 «Берегиня», гімназія № 7, гімназія № 8, гімназія № 10, 
гімназія № 13, гімназія № 15, гімназія № 16, гімназія № 17, гімназія № 18, 
гімназія № 19, гімназія № 20, Чорнівська гімназія та 22 рої старшої вікової 
групи «Молоді козаки» (ліцей №2, ліцей №4, ліцей №5 «Оріяна», 
ліцей № 6, ліцей № 7, ліцей № 8, ліцей №10, ліцей №11 «Престиж», 
ліцей №12 «Ювілейний», ліцей №14, ліцей № 15, ліцей № 16, ліцей № 17 
«Успіх», ліцей №18, ліцей №19, ліцей №21, ліцей №22, Коровійський ліцей, 
ВСЛ, гімназія № 9, гімназія № 14, гімназія № 18.

Слід відзначити те, що по два рої сформовано у ліцеї № 4, ліцей № 8 
ліцеї № 9, ліцеї № 12 «Ювілейний», ліцеї № 16, ліцеї № 17 «Успіх» 
ліцеї № 21, Коровійському ліцеї, гімназії № 6 «Берегиня», гімназії № 18.



Три рої сформовано у ліцеї № 5 «Оріяна»: молодшої, середньої та старшої 
вікової групи.

В загальному, у нашій громаді діє 51 рій, у яких задіяно понад 400 
учнів закладів загальної середньої освіти.

У рамках Гри для роїв середньої та старшої вікової групи протягом 
навчального року проведено конкурси «Ватра», «Впоряд», «Відун», «Книга 
звитяг та Добре діло», змагання з збірки та розбирання АК, стрільб з 
пневматичної гвинтівки, метання гранати, перетягування каната та 
підтягування на перекладині.

З метою відзначення призерів та переможців І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») нагородження здійснювалося у два етапи: за результатами річних 
змагань та за результатами річних змагань з урахуванням Таборування.

На підставі вищезазначеного,

Н А К А З У Ю :

1. Нагородити грамотами управління освіти за допомогу в організації та 
проведення міського етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») головного суддю змагань 
Мельничука В.П., вчителя гімназії № 14 та головного секретаря змагань 
Марціса Л.А., вчителя ліцею № 14.

2. Нагородити грамотами управління освіти за вагомий внесок у розвиток 
національно-патріотичного виховання учнівської молоді та розвиток 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») керівників роїв:
- Фіголь Ларису Анатоліївну, заступника директора гімназії № 6 «Берегиня».
- Тихон Яну Василівну, педагога-організатора, вчителя англійської мови 
Чернівецької гімназії №6 «Берегиня».
- Комарі Марію Василівну, вчителя фізичної культури ліцею № 9.
- Прокопів Дмитра Васильовича, вчителя історії ліцею № 5 «Оріяна».
- Вакарюк Олесю Степанівну, вчителя фізичної культури ліцею № 5 
«Оріяна».
- Остафійчик Михайла Васильовича, вчителя фізичної культури 
гімназії № 17.
- Козачка Василя Петровича, вчителя предмета «Захист України» ліцею № 17 
«Успіх».
- Бічер Ніну Іванівну, вчителя фізичної культури філософсько-правового 
ліцею № 2.
- Манойленка Владислава Володимировича, вчителя предмета «Захист 
України» ліцею №8 ім. Т.Г. Шевченка.

3. Нагородити грамотами управління освіти та кубками за результатами 
річних змагань рої: - за З місце у міському етапі гри «Сокіл» «(Джура)» 
молодша вікова група - рій ліцею № 5 «Оріяна»; середня вікова група - рій 
ліцею № 9; старша вікова група - рій філософсько-правового ліцею № 2.



- за 2 місце у міському етапі гри «Сокіл» «(Джура)» молодша вікова 
група - рій ліцею № 9; середня вікова група - рій гімназії № 17; старша 
вікова група - рій ліцею № 17 «Успіх».

- за 1 місце у міському етапі гри «Сокіл» «(Джура)» молодша вікова 
група - рій гімназії № 6 «Берегиня»; середня вікова група - рій гімназії № 6 
«Берегиня»; старша вікова група - рій ліцею № 5 «Оріяна».

- за 4 місце у міському етапі гри «Сокіл» «(Джура)» середня вікова 
група рій ліцею № 8, який у складі призерів буде представляти Чернівецьку 
громаду на обласному етапі гри.

4. Нагородити перехідними кубками за результатами річних змагань та 
Таборування рої: ліцею № 5 «Оріяна» старша вікова група та гімназія № 6 
«Берегиня» середня вікова група.

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти Чернівецької міської 
територіальної громади:

5.1. Відзначити роботу керівників роїв, які були задіяні в організації та 
проведенні Гри.

5.2. До 30.08.2024 заслухати на педагогічних радах, нарадах при 
директорові інформацію про стан військово-патріотичного виховання у 
закладі та результати участі закладу в міському етапі Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)» у 2023-2024н.р., 
визначити завдання на 2024/2025н.р.

5.3. Посилити контроль за участю, формуванням роїв та оформленням 
документів для участі в Грі.

6. Рекомендувати директорам ліцею № 4, ліцею № 5 «Оріяна», 
ліцею № 8, ліцею № 12 «Ювілейний», ліцею № 16, ліцею № 17 «Успіх», 
ліцею № 21, Коровійського ліцею, гімназії № 6 «Берегиня» та гімназії № 18 
підготувати та подати необхідні документи для реєстрації куренів у 2024 році 
в Українському державному центрі національно-патріотичного виховання, 
краєзнавства і туризму учнівської молоді. Головному штабі Гри.

7. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти.
8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника, начальника віайЩУ забезпечення якості та стратегічного 
розвитку ЗЗСО Альону

Ірина ТКАЧУКНачальник Управл|а] 

Погоджено:
Заступник начальника Уп^ 
начальника відділу забезпечення 
якості та стратегічного розвитку 
закладів загальної середньої освіти 
Управління освіти

Виконавець:
Головний спеціаліст Управління освіти

Альона ОНОФРЕЙ

Руслан ФЕ/ЦОК


